
本日 3 月 6 日（木）、令和 6 年度感染管理認定看護師教育 B 課程    

二期生の閉講式を挙行いたしました。 

昨年 4月 5日の

開講式から一年

間、11名の修了

生は皆様にご支

援・ご指導をい

ただき、本日修了の日を迎えました。 

この場をお借りして、関係者の皆様に感謝を申し上げ

ます。 

お忙しい中をご臨席いただきましたご来賓の先生方からも温かいご祝辞を頂戴いたし

ました。 

そして、大変なのは「これから」。困難があっ

たとしても力を併せて乗り越えていきましょ

う。と心強いエールもいただきました。 

本当にありがとうございました。 

 

認定看護師制度に特定行為研修を組み込

んだ B 課程教育の修了までの道のりは決し

て楽ではなかったと思いますが、修了生たち

の今後の活躍に期待が膨らみます。 

ここ静岡県看護協会から晴れやかな表情で巣立っていく 11名です。 

どうぞ、活動を温かく見守って頂きながら、引き続きのご支援をよろしくお願いいたしま

す。 

 

 


